

## 18. Ansøgning om støtte til Offentlig Uro (2009-136515)

Internationalistisk Ideale Produktionsværksted søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til projektet 'Offentlig Uro – poetiske plakater i gaderummet', som finder sted på Vesterbro, november 2009.

Der søges om et beløb på 46.625 kr.

### INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Offentlig Uro.

Vesterbro Lokaludvalg den 22. oktober 2009

### Problemstilling

Med projektet 'Offentlig Uro – poetiske plakater i gaderummet' ønsker ansøger at skabe en anderledes kunstoplevelse for Vesterbros borgere. Projektet knytter litteratur og billedkunst i nye udtryk ved at anvende det klassiske, billedkunstneriske medium – plakaten – som der trykkes nyskrevet poesi på ved hjælp af serigrافي. Hermed ønsker ansøger at formidle og udvikle aspekter af bydelens identitet, til glæde for borgere og forbipasserende.

Projektet udspringer af en ambition om at udfordre forestillingen om litteraturen som en genre kun forbeholdt bogens sider ved på den ene side at bruge plakaten som et litterært rum og på den anden side at hænge poesien op i gaderummet.

Som modvægt til den stigende kommercialisering af byrummet, ønsker ansøger at skærpe blikket for de u håndgribelige sider af livet, som litteraturen kan formidle: At skabe små lommer i tid og rum – en art frirum, der ikke henvender sig til borgeren som forbruger, men menneske. Plakaterne vil tilbyde folk et andet rum, en midlertidig 'forstyrrelse', der vækker en tanke i den forbipasserende eller fremkalder en følelse.

Ved at bruge et medie – plakaten – der ofte i dag associeres med en kommerciel strategi, ønsker ansøger samtidig at bevidstgøre om, at de kommercielle beskeder, der dominerer det offentlige rum, ikke er en "naturlig" eller "selvfølgelig" del af vores omgivelser. Ansøger mener, at de repræsenterer en bestemt type mediering og er udtryk for en bevidst valgt teksttype, på samme måde som en litterær plakat kan være det.

Plakaternes liv i gaderummet vil ultimo november blive samlet i en gratis kunstnerisk publikation, der vil rumme de poetiske plakater foldet til A4 samt præsentere længere tekster af de to forfattere. Udgivelsen vil således udgøre en form for fernisering og fejring af de opsatte plakater, og vil foregå i arrangørernes åbne værksted på Carlsberg. Her vil lokalområdets borgere og andre nysgerrige blive inviteret indenfor til at se plakaterne, høre forfatteroplæsninger og få publikationerne med hjem.

### Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 7. oktober 2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter ikke at støtte Offentlig Uro, idet arrangementet vurderes for tyndt og da Lokaludvalget har begrænsede puljemidler.

## **Økonomi**

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalgets indstilling, har denne indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

## **bilag**

